<sup>h</sup> modo AT. <sup>i</sup> Tu i ponieżej: annuales AT.

Item sacerdotes Rutheni, qui popones vocantur, ex singulis ecclesiis et synagogis suis medium sexagenam grossorum solvent, prothopopones vero alias *namyesthniczy* per duos florenos in moneta solvent.

Item Valachi<sup>j</sup> ex singulis laneis integris, si illos habent, vel areis, quae *dworzisscza* dicuntur, sex grossos solvent. Et qui agros non habent, a singulo centenario ovium similiter sex grossos persolvent, tres videlicet pro prima et reliquos tres grossos pro secunda ratis, superius expressis<sup>k</sup>

Ut autem supradicta ordinatio in exigendis contributionibus facta debitate executioni demandetur in<sup>l</sup> et districtibus eius generosum<sup>m</sup> exactorum constituimus et designavimus praesentibusque litteris nostris designamus et mandamus, ut in manus eius pro designatis temporibus easem contributiones persolvere curetis.

Vobis vero capitaneis, quorum interest, mandamus, ut praefato exactori nostro pro ratis et temporibus superius expressis sub poenis ad hoc constitutis absque cuiusvis morae et dilationis interventu de dictis contributionibus per eos, ad quos pertinet, responderi faciatis et vos ipsi respondeatis, negligentes vero in solvendo et contumaces per pignorationes et alias poenas solitas ad solvendum eosdem contributiones compellatis. Pro officio vestro et gratia nostra facturi.

Datum Vilnae, sabbato ante dominicam Reminiscere anno Domini millesimo quingentesimo tricesimo quarto [28 II 1534], regni nostri anno vigesimo octavo. Ad<sup>n</sup> mandatum proprium Regiae Maiestatis.

## II. <sup>a</sup>LITTERAE UNIVERSALES DUCILLORUM<sup>a</sup>

Sigismundus etc. Universis et singulis principibus tam spiritualibus quam saecularibus, reverendissimis et reverendis in Christo patribus, dominis archiepiscopis, episcopis necnon magnificis, generosis, nobilibus, famatis et providis, palatinis, castellanis, capitaneis, terrigenis, nobilibus, officialibus et eorum vicesgerentibus, heredibus, advocatis, scultetis civitatumque et oppidorum tam nostrorum quam quorūcumque subditorum nostrorum magistris civium, consulibus et communitatibus et generaliter omnibus subditis nostris spiritualibus et saecularibus cuiuscumque status, conditionis et praeeminentiae existentibus, bona quaecumque tam spiritualia quam saecularia, civitates, oppida, villas, tabernas, possessiones et alia bona quocumque nomine nuncupata habentibus et signanter in terra<sup>b</sup> et districtibus eius existentibus sincere et fidelibus nostris dilectis, salutem et gratiam nostram regiam.